⁵ The rump council in Basel. Note that the cardinal was appointed

legate by the council and not by the council's antipope.

⁶ Friedrich III.

⁷ Wladyslaw III (1424-1444): King of Poland from 1434 and of Hungary from 1440 to his death.

⁸ Lorenzo Rotella: Canon of Trento.

⁹ Changed from Glycerii in the early versions of the correspon-

dence. Since Glycerium was the fictive name (inspired by Terence's Andria) of a prostitute friend of Piccolomini, he did not want to have her mentioned in the later versions of the correspondence, published when he was high-ranking ecclesiastic.

¹⁰ The intervention of Glycerium!

56. Letter from Giuliano Cesarini (June 1443?, Budapest).

Manuscripts: L, f. 42r *; M1, 51r-51v; M2, ff. 112r-112v¹; M3, ff. 187r-187v²; V2, ff. 12³; V3, ff. 13v-14r⁴; V4, ff. 13v-14r **.

Editions: HE, 57, pp. 149 (based on L, M1, V2); WO, 1: 1, 57, pp. 155-156; (based on M1 and V2)

{13v} Julianus cardinalis sancti angeli, apostolicae sedis legatus, doctissimo viro domino⁵ Aeneae Silvio de Senis, amico carissimo, serenissimi domini regis Romanorum secretario, salutem plurimam dicit⁶. Optime Aenea.

[1] Non minus juvit me videre epistolam tuam Etrusco⁷ sermone conscriptam, quam si latina fuisset, et cum rara saepe delectent, quia⁸ diu hujusmodi litteras non vidi, delectatus sum in eis non parum. Multum diligenter commissa mihi facis negotia magnifici⁹ cancellarii. Recte agis et debito tuo facis satis. Dignus enim est pro meritis suis, ut et tu et omnes alii res ejus cordi habeatis et eas totis promoveatis viribus. Quantum autem ad personam meam¹⁰ attinet, id minime necesse erat, cum enim eum ut fratrem diligam, negotia sua mea esse¹¹ existimo¹², et mea sponte sine hortatu cujuspian illa curare merito debeo. Quod si hujus regni negotia in meliori essent {14r} statu et major esset oboedientia erga illos, quibus servitur, plus ipsi¹³ cancellario facere possem. Et quia sibi super his plene scribo et tibi innotescunt omnia, non opus est ea¹⁴ repetam. Certum eum¹⁵ facito¹⁶, quod nihil est tam grande, quod pro ipso et ejus honore non facerem, non secus quam si meus germanus esset.

Valete¹⁷ feliciter. Datum Budae¹⁸.

¹ SC, 233-234

² SC, 380

³ DV, ff. 11v

⁴ DV, ff. 16v-17r

⁵ *omit.* HE, WO

⁶ *Titulus: omit.* M1, M3; Doctissimo viro domino Enee Silvio de Senis amico carissimo serenissimi domini regis Romanorum secreta-

rio Julianus cardinalis sancti angeli

salutem plurimam dicit M2

⁷ Ytalico *add.* interlin. M1

⁸ qui V4

⁹ domini *add.* M1-M3, V2a;